
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2020/SRP

• TOMADA DE PREÇO N° 001/2020 - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.

• TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019 - DECISÃO.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0017/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº. 005/2020.
TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº. 006/2020.
TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº. 004/2020.
TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº. 007/2020.

• ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES - PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2019.

• PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2020/SRP - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO.

• DISPENSA Nº. 017/2020 - TERMO DE RATIFICAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6C34028F4A6B01309E4DF5A2065D157



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 034/2020 

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2020/SRP 
OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para eventual fornecimento de 
materiais pré-moldados (piso, pavies, intertravado), para atender as demandas da 
Secretaria de Infraestrutura, mediante Sistema de Registro de Preços e conforme 
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I. 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em 
epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2020/SRP, não 
havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do 
processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu 
objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos seguinte valor: 
 

ITEM  1º COLOCADO 
VALOR 

REGISTRADO

1 IMPACTO BRITAGEM PRE-MOLDADOS EIRELI - ME R$ 675.000,00
 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata de registro de preço consequente 
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no 
art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 17 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64D81E128081D33B1644876EF75AE66C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Tomada de Preço

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

                                                                                                                                                                
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2020  
TOMADA DE PREÇO N° 001/2020 
OBJETO: Contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais no Município de 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, conforme Contrato de Repasse OGU nº 869530/2018 
– Operação 1054754-99 – Programa Fomento ao Setor Agropecuário – adequação de 
estradas vicinais, de acordo com as especificações constantes neste Edital. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em 
epígrafe correspondente à TOMADA DE PREÇO N° 001/2020, não havendo, óbice 
de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo e 
considerando a atenção a todos os requisitos da habilitação pela Licitante 
CONSTRUTORA FORTE NORDESTE EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ 
sob o nº. 27.662.142/0001-700, vencedora do certame, HOMOLOGA a presente 
licitação e ADJUDICA o objeto da Licitação em favor daquela empresa, cuja proposta 
global foi de R$ 1.060.019,44 (Um milhão e sessenta mil e dezenove reais e quarenta 
e quatro centavos). 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 27 de Fevereiro de 2020. 

 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F826AF414C368ED0F42F40816B543CD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Tomada de Preço

 
 
 
 
 

1 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 306/2019 

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para implantação de melhorias sanitárias 
domiciliares, a serem realizadas nas regiões da Toca da Onça, Pau da Letra, Tesoura, Caroba e região de 
Corte de Pedras, no Município de Presidente Tancredo Neves- Bahia, conforme Termo de Convênio nº 
1695/2017 e conforme especificações constantes na planilha, cronograma, memorial descritivo e projetos 
anexos. 

 
INTERESSADAS: GOLDEN LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA – ME; TRATLOC LOCAÇÃO DE MAQUINAS E 
TRANSPORTE EIRELI-EPP; MONTAC MONTAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP; CONSTRUTORA RIO BONITO 
EIRELI – ME; MEGATEO CONSTRUTORA LTDA; LUXUS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA; 
MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA; RTI MARTINS CONSTRUTORA EIRELI; ALMEIDA SANTOS SERVIÇOS E 
TRANSPORTES LTDA; RAMOS OBRAS DE URBANIZAÇÃO EIRELI; LAPTEK CONSTRUÇÃO LTDA; SETE 
CONSTRUÇÕES EIRELI; IFC ENGENHARIA LTDA; TEKTON CONSTRUTORA LTDA; MJV SERVIÇOS ME LTDA; 
RBR EMPREENDIMENTOS LTDA; ANDRADE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA: Fase de Habilitação. 
 

DECISÃO 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, após Parecer Jurídico emitido, por seus membros, à unanimidade decidiu: 

 

a) Habilitar as empresas RTI MARTINS CONSTRUTORA EIRELI, SETE CONSTRUÇÕES EIRELI, 

TEKTON CONSTRUTORA LTDA, TRATLOC LOCAÇÃO DE MAQUINAS E TRANSPORTE 

EIRELI-EPP, MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, ALMEIDA SANTOS SERVIÇOS E 

TRANSPORTES LTDA, LAPTEK CONSTRUÇÃO LTDA, RAMOS OBRAS DE URBANIZAÇÃO 

EIRELI, GOLDEN LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA – ME e MONTAC MONTAGENS E 

CONSTRUÇÕES LTDA – EPP vez que atenderam as exigências do Edital, afastando as 

impugnações contra estas apresentadas; 

b) Inabilitar as empresas MJV SERVIÇOS LTDA, MEGATEO CONSTRUTORA LTDA, ANDRADE 

CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA,  CONSTRUTORA RIO BONITO EIRELI – ME, IFC 

ENGENHARIA LTDA, LUXUS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA e 

RBR EMPREENDIMENTOS LTDA.  pelos seguintes motivos: 

I. MJV SERVIÇOS LTDA: por descumprimento do item 5.1.4., letra b do Edital; 

II. MEGATEO CONSTRUTORA LTDA: por descumprimento do item 5.1.4., letra b do Edital; 

III. ANDRADE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA por descumprimento do item 5.1.4., 
letra b do Edital; 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10F5A87971E25EC91125F92E0DD4A06B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

 
 
 
 
 

2 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

IV.  IFC ENGENHARIA LTDA: por não atendimento à exigência do item 5.1.4., letra f do Edital, o 
que importa na circunstância prevista no item 3.4. do Edital. 

V. CONSTRUTORA RIO BONITO EIRELI – ME: por não atendimento à exigência do item 
5.1.4., letra f do Edital, o que importa na circunstância prevista no item 3.4. do Edital. 

VI. LUXUS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA: por não atendimento à 
exigência do item 5.1.4., letra f do Edital, o que importa na circunstância prevista no item 3.4. 
do Edital. 

VII. RBR EMPREENDIMENTOS LTDA: por descumprimento do item 5.1.3., letra “c” e 5.1.3.1. 
letra “b” do Edital que atrai a incidência do item 3.4 do Edital 

Abrir o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, letra a da Lei nº 8.666/93, facultando a todos os 

interessados vistas dos autos do Processo Administrativo correspondente a licitação em epigrafe, 

desde a data da publicação desta decisão.  

A decisão emitida por esta CPL será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município. 

 

Presidente Tancredo Neves, 27 de fevereiro de 2020 

 

Antonio Jorge Machado Pereira 

Presidente CPL 

 

Maria de Jesus Santos 

Membro CPL 

 

Joao Araújo Filho 

Membro CPL 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10F5A87971E25EC91125F92E0DD4A06B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0017/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 
 
                                                   Concede Férias aos servidores municipais 

lotados em diversas Secretarias Municipais 
deste município com o calendário de gozo. 

 
                                                                                                                                    

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - 
II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores municipais lota-

dos (as) em diversas Secretarias Municipais deste município a seguir descritos (as). 
 

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO DAS 
FÉRIAS 

SECRETARIA 

01 José Bento Rocha 02/03/2020 01/04/2020 Sec. Infraestrutura 
02 Judite Maria de Jesus Santos 02/03/2020 01/04/2020 Sec. Educação 
03 Marcos de Souza Santos 02/03/2020 01/04/2020 Sec. Administração 
04 Maridete Mascarenhas dos 

Santos 
02/03/2020 01/04/2020 Sec. Munc. de Turis-

mo, Cultura, Esporte e 
Lazer 

05 Rita Maria Mascarenhas dos 
Santos 

02/03/2020 01/04/2020 Sec. Munc. de Turis-
mo, Cultura, Esporte e 

Lazer 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo o seu efeito ao mês 

de novembro de 2019, revogando-se as disposições em contrário.  
 
 
 
Registre-se,          publique-se 

            afixe-se e           cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 28 de Fevereiro 
de 2020. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E139620713B1DD2369A85D68BA970033

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17D2330A631698C6AA5BBD12F8B80488

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17D2330A631698C6AA5BBD12F8B80488

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17D2330A631698C6AA5BBD12F8B80488

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

ESTADO DA BAHIA 

hia

, CNPJ

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17D2330A631698C6AA5BBD12F8B80488

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Tomada de Preço

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 028
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 029
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 030
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8EE01046D3DBBF31C958CBCCF227780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 041/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2020/SRP 
OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a seleção das melhores propostas para 
prestação de serviços de hospedagem de item remanescentes no município de Presidente 
Tancredo Neves, mediante Sistema de Registro de Preços e conforme especificações 
constantes do Termo de Referência - Anexo I. 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município 
de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe 
correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2020/SRP, não havendo, óbice de 
ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a 
presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica 
do Pregão, para a empresa nos seguintes valores: 
 

Lote  1º 
COLOCADO 

VALOR 
REGISTRADO 

1 IVANIR PEDRUSSI R$ 39.000,00
 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos 
contados da convocação, assinar a Ata Registro de Preço, consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 
8.666/93. 
 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 27 de Fevereiro de 2020. 
 

 
 

 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 031
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 910BA3E5C0E8A9FF6A7623DD635960DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000676 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 Ano 5

Dispensa

 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2020  
DISPENSA Nº. 017/2020 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da 
Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o 
Processo regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores RATIFICO a mencionada declaração de 
dispensa, para contratação do objeto solicitado junto à empresa 
MARCOS SOUZA DA SILVA92463185520 (CNPJ 
34.138.075/0001-55) com valor estimado de R$ 12.048,00 (Doze 
Mil e Quarenta e Oito Reais), a fim de que produza os seu jurídicos 
e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. 
Presidente Tancredo Neves (BA), 27/02/2020.     
 
 
Ass. Prefeito: ___________________________ 
 

. 
 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 032
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6C34028F4A6B01309E4DF5A2065D157


		2020-02-28T16:26:32-0300




